
   
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

от 23 мая 2023 г.                            № 505-п 
 г. Елизово 
 

О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению администрацией 
Елизовского городского поселения 
муниципальной услуги по выдаче разрешения 
на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, утвержденный 
постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 24.06.2019 № 667-п 
 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, принимая во 
внимание протест Елизовской городской прокуратуры от 27.03.2023                             
№ 10/07-02-2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

администрацией Елизовского городского поселения муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, утвержденный постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 24.06.2019 № 667-п (далее – 
«Регламент») следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.4 Регламента слова: «7 (семь) рабочих дней» заменить 
словами: «5 (пять) рабочих дней». 

1.2. Пункт 2.6.1 Регламента изложить в новой редакции: 
«2.6.1. Для выдачи разрешения на строительство, реконструкцию 

объекта капитального строительства предоставляются: 

consultantplus://offline/ref=C51B90690FDA1B127B9133F9207EC8A9C9E21566B4EE14F143A657197FF63097E662A6C5F3B0AF06599B1C59dCj9E


 1) заявление о выдаче разрешения на строительство по форме, согласно 
приложению 1 к настоящему Административному регламенту; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и 
представителя заявителя (копия с предъявлением подлинника), и документа, 
подтверждающего полномочия лица, обратившегося с заявлением от имени 
заявителя (доверенность), удостоверенная в порядке статьи 185-185.1 
Гражданского кодекса Российской Федерации в случае обращения за 
предоставлением услуги представителя заявителя; 

3) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том 
числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 
публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой 
был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный 
план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 
Градостроительного Кодекса Российской Федерации, если иное не 
установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации; 

4) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных                
бюджетным законодательством Российской Федерации, органом 
государственной власти (государственным органом), Государственной 
корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией 
по космической деятельности «Роскосмос», органом управления 
государственным внебюджетным фондом или органом местного 
самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, 
заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, указанное 
соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок 
правообладателя, с которым заключено это соглашение; 

5) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем 
за три года до дня представления заявления на получение разрешения на 
строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного 
объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания 
территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 
реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае 
выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения 
которого не требуется образование земельного участка; 

6) результаты инженерных изысканий и следующие материалы,                  
содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 
Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной 
документации: 

а) пояснительная записка; 
б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная 

в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане                   
земельного участка, а в случае подготовки проектной документации 
применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в 
соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, 



при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не 
требуется подготовка документации по планировке территории); 

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а 
также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа                    
инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки 
проектной документации применительно к объектам здравоохранения, 
образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам                               
социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам 
транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, 
административного, финансового, религиозного назначения, объектам 
жилищного фонда); 

г) проект организации строительства объекта капитального 
строительства (включая проект организации работ по сносу объектов 
капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса 
объектов капитального строительства, их частей для строительства, 
реконструкции других объектов капитального строительства); 

7) положительное заключение экспертизы проектной документации             
(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в 
пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации), в соответствии с которой осуществляются строительство, 
реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, 
если данной проектной документацией предусмотрены строительство или 
реконструкция иных объектов капитального строительства, включая 
линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в 
случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит 
экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, положительное заключение государственной 
экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 
статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
положительное заключение государственной экологической экспертизы 
проектной документации в случаях, предусмот-ренных частью 6 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации;  

8) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию 
изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное 
лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на 
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и 
утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации специалистом по 
организации архитектурно-строительного проектирования в должности 
главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную 
документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации; 

9) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию 
изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное 



органом исполнительной власти или организацией, проводившими 
экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в 
проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии 
с частью 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

10) разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику 
было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 
Градостроительного Кодекса Российской Федерации); 

11) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта              
капитального строительства в случае, если такое согласование 
предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации; 

12) согласие всех правообладателей объекта капитального 
строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением 
указанных в подпункте 14 настоящего пункта случаев реконструкции 
многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов 
блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из 
домов блокированной застройки; 

13) в случае проведения реконструкции государственным         
(муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти 
(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной 
энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической 
деятельности «Роскосмос», органом управления государственным 
внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте 
капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности, правообладателем которого является государственное 
(муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) 
бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный 
орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или 
права собственника имущества, соглашение о проведении такой 
реконструкции, определяющее в том числе, условия и порядок возмещения 
ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении 
реконструкции; 

14) решение общего собрания собственников помещений и                     
машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с 
жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного 
дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение 
размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех 
собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме; 

15) документы, предусмотренные законодательством Российской          
Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении 
работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются       
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого 
объекта; 

16) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми   
условиями использования территории в случае строительства объекта                    
капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии 



с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с 
особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции 
объекта капитального строительства, в результате которой в отношении 
реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми 
условиями использования территории или ранее установленная зона с 
особыми условиями использования территории подлежит изменению 
(данный раздел не применяется в случае, если строительство объектов 
капитального строительства, в отношении которых подлежит установлению 
или изменению зона с особыми условиями использования территории, начато 
после дня вступления в силу Федерального закона от 03.08.2018 № 342-ФЗ 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», но не позднее 
01.01.2022 года, требование о представлении копии решения об 
установлении или изменении зоны с особыми условиями использования 
территории применяется с 01.01.2022); 

17) копия договора о развитии территории в случае, если 
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 
планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 
органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии 
территории (за исключением случаев самостоятельной реализации 
Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или 
муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории 
или реализации такого решения юридическим лицом, определенным 
Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации).». 
 1.3. Пункт 2.8.1 Регламента изложить в новой редакции: 

 «2.8.1. Запрещается требовать от заявителя: 
1) представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

2) представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении администрации 
Елизовского городского поселения, иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным 
органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 
предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в перечень документов определенный частью 6 статьи 7 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (заявитель 
вправе представить указанные документы и информацию в органы, 



предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие 
муниципальные услуги, по собственной инициативе); 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 
для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные 
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 
исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010               
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 
следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи 
заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной 
услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги 
и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации 
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного 
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального 
служащего, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной или муниципальной 
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, 
о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 
многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной или 
муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 
неудобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 



7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

1.4. Подпункт 1 пункта 2.7.1 дополнить строкой «д» следующего 
содержания: 

«д) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта              
капитального строительства в случае, если такое согласование 
предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации». 

1.5.  Пункт 2.10 Регламента изложить в новой редакции: 
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или 

отказа в предоставлении муниципальной услуги. 
Основания для приостановления предоставления муниципальной 

услуги отсутствуют. 
В предоставлении муниципальной услуги отказывается при наличии 

одного из следующих оснований: 
2.10.1 . Основания для отказа в выдаче разрешения на строительство:  
1) отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 

Административного регламента; 
2) несоответствие представленных документов требованиям к 

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 
установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения 
на строительство градостроительного плана земельного участка; 

3) в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта - 
несоответствие требованиям проекта планировки территории и проекта 
межевания территории (за исключением случаев, при которых для 
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка 
документации по планировке территории); 

4) несоответствие разрешенному использованию земельного участка и 
(или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным 
законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи 
разрешения на строительство; 

5) несоответствие требованиям, установленным в разрешении на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции; 

6) в случае, предусмотренном частью 11.1 статьи 51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации – поступление от органа 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в 
области охраны объектов культурного наследия, заключения о 
несоответствии раздела проектной документации объекта капитального 
строительства предмету охраны  исторического поселения и требованиям к 
архитектурным решениям  объектов капитального строительства, 
установленным градостроительным регламентом применительно к 
территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического 
поселения федерального или регионального значения;  



7) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной 
в соответствии с договором о комплексном развитии территории                               
(за исключением случаев самостоятельной реализации Российской 
Федерацией, Камчатским краем или муниципальным образованием 
Камчатского края решения о комплексном развитии территории застройки 
или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации или 
субъектом Российской Федерации) - в случае, если строительство, 
реконструкция объекта капитального строительства планируются на 
территории, в отношении которой органом местного самоуправления 
принято решение о развитии территории; 

2.10.2. Основания для отказа во внесении изменений в разрешение на 
строительство: 

1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, 
права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов 
следующих документов: 

- правоустанавливающего документа на такой земельный участок, в 
случае указанном в части 21.5 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации;  

- решения об образовании земельных участков, в случаях, 
предусмотренных частями 21.6 и 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, если в соответствии с земельным законодательством 
решение об образовании земельного участка принимает исполнительный 
орган государственной власти или орган местного самоуправления; 

- градостроительного плана земельного участка, на котором 
планируется осуществить строительство, реконструкцию объекта 
капитального строительства в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 
51 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

- решения о предоставлении права пользования недрами и решения о 
переоформлении лицензии на право пользования недрами в случае, 
предусмотренном частью 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации; 

2) отсутствие правоустанавливающих документов на земельный 
участок, в случае, если в Едином государственном реестре недвижимости не 
содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный 
участок; 

3) отсутствие документов, предусмотренных подпунктами 3-17 пункта 
2.6.1 Административного регламента (кроме случая подачи заявления о 
внесении изменений разрешение на строительство исключительно в связи с  
продлением срока действия такого разрешения); 

4) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе 
прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании 
земельного участка; 

5) несоответствие планируемого размещения объекта капитального 
строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта 
капитального строительства, установленным на дату выдачи 
градостроительного плана образованного земельного участка, в случае, 



предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации (при этом градостроительный план земельного 
участка должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления 
уведомления, указанного в части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации); 

6) несоответствие планируемого размещения объекта капитального 
строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта 
капитального строительства, установленным на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строительство или для 
внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного 
плана земельного участка в случае поступления заявления о внесении 
изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении 
изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с 
продлением срока действия такого разрешения (в случае представления для 
внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного 
плана земельного участка, выданного после получения разрешения на 
строительство, такой градостроительный план должен быть выдан не ранее 
чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в 
разрешение на строительство); 

7)  несоответствие планируемого объекта капитального строительства 
разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, 
установленным в соответствии с земельным и иным законодательством 
Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о 
внесении изменений в разрешение на строительство, в случае, 
предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, или в случае поступления заявления застройщика о 
внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о 
внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с 
продлением срока действия такого разрешения; 

8) несоответствие планируемого размещения объекта капитального 
строительства требованиям, установленным в разрешении на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции,                          
в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в 
разрешение на строительство (кроме заявления о внесении изменений в 
разрешение на строительство поданного исключительно в связи с 
продлением срока действия разрешения на строительство); 

9) наличие у администрации Елизовского городского поселения 
информации о выявленном в рамках государственного строительного 
надзора, государственного земельного надзора или муниципального 
земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, 
реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в разрешение 
на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения 
или информации органа государственного строительного надзора об 
отсутствии извещения о начале данных работ, если направление такого 
извещения является обязательным в соответствии с требованиями части 5 
статьи 52 Градостроительного кодекса, в случае, если внесение изменений в 
разрешение на строительство связано с продлением срока действия 



разрешения на строительство (в этом случае уполномоченные на выдачу 
разрешений на строительство федеральный орган исполнительной власти, 
орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган 
местного самоуправления обязаны запросить такую информацию в 
соответствующих органе государственной власти или органе местного 
самоуправления, в том числе с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия); 

10) подача заявления о внесении изменений в разрешение на 
строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия 
разрешения на строительство. До 01.01.2025 года в отношении объектов 
капитального строительства, разрешения, на строительство которых выданы 
до 01.01.2023 года и по которым не выданы  разрешения на ввод их в 
эксплуатацию, положения настоящего подпункта не применяются. 
Положения настоящего подпункта не применяются в случае приобретения 
застройщиком прав на земельный участок на основании соглашения о 
завершении строительства объекта незавершенного строительства и об 
исполнении застройщиком обязательств перед гражданами, денежные 
средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и 
права которых нарушены, включенными в реестр пострадавших граждан в 
соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в 
долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации», либо приобретения застройщиком прав на 
земельный участок в порядке, предусмотренном статьями 201.15-1 и 201.15-2 
Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве).». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению 
деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).  
 
 
 
Глава администрации  
Елизовского городского поселения                                                     В.А. Масло 
 

 

 


